[image: image1.jpg]Colegio
[

Goriarr i



Calendario de Evaluaciones 1° semestre 2013
Curso: Cuartos Básicos JUNIO
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes

	03
Unidad 4: Cs. Naturales "Materia y cambios de estado"

(Propiedades, estados y cambios de la materia, masa y volumen)

	04
	  05
	06

	07
Unidad 3: Lenguaje 1ª parte

“Poemas y algo más”
(Características y comprensión de un poema, figuras literarias comparación y metáfora, tipos de rimas, prefijos y sufijos, vocabulario 5 palabras)

	10
	11

	12
	13

	14


	17
Unidad 5: Cs. Naturales "Las fuerzas en el entorno"

(Efectos, tipos y aplicaciones de fuerza. Fuerza en objetos tecnológicos, medidas de seguridad personal y colectivas).
	18

	19

	20
Unidad 3: Lenguaje 2ª parte

“Poemas y algo más”
(Características y comprensión de un afiche, uso de b y v, concordancia sujeto y verbos, polisemia, vocabulario 5 palabras).
	21


	24

	25
Lectura Complementaria

"La historia de manu" Ana María del Rio, Ed. Alfaguara.

	26

	27
Unidad 4: Matemática
“Unidades de medida”
(Unidades de longitud, de masa, superficie y volumen.)

	28



Calendario de Evaluaciones 1° semestre 2013
Curso: Cuartos Básicos JULIO
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes

	01

Unidad 6: Cs. Naturales "La tierra un planeta dinámico"
(Capas de la Tierra, estructura y composición de la geosfera, cambios de la superficie de la Tierra, prevención y seguridad de riesgos naturales)
	02
	  03

Integradora Lenguaje
	04

Integradora Matemática

	05

Integradora Cs. Naturales


	08
	09


	10
	11
Jornada sin alumnos

	12

Jornada sin alumnos


	15

RECESO DE INVIERNO


	16
RECESO DE INVIERNO


	17

RECESO DE INVIERNO


	18

RECESO DE INVIERNO


	19
RECESO DE INVIERNO



	22
RECESO DE INVIERNO


	23

RECESO DE INVIERNO


	24
RECESO DE INVIERNO


	25

RECESO DE INVIERNO


	26
RECESO DE INVIERNO



	29

Inicio Segundo Semestre

	30
	31
	
	


